
 1 

 

 

Θ Ε Μ Α: «Ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένων διθέσιων  

               Δημοτικών σχολείων και Προϊσταμένων διθέσιων Νηπιαγωγείων της  

               Δ.Π.Ε. Άρτας» 

 

                        Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας 

 

έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11, παρ. 2 του κεφ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. 

Α΄/30-9-1985) με θέμα: «Αναπλήρωση», 

2. το άρθρο 9, παρ. 3, εδαφ. γ΄ του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-2-2002) με 

θέμα: «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 

εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

3. την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση του 

Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», 

4. τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ. Α΄/3-1-2003) με θέμα: «Σύνθεση, 

συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 

μελών των συμβουλίων αυτών», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις 

 
 

 

 

 

Ε  Λ  Λ  Η  Ν  Ι  Κ  Η    Δ  Η  Μ  Ο  Κ  Ρ  Α  Τ  Ι  Α  
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ  Κ Α Ι  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   ΗΠΕΙΡΟΥ       Άρτα, 20 Σεπτεμβρίου 2021 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΤΑΣ                          Αρ. Πρωτ.: 5289 

Ταχ.  Δ/νση : Περιφερειακή Οδός   

 Τ.Θ.  71   

Τ. Κ. -  Πόλη : 47131  Άρτα   

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες : Κεραμίδα Γεωργία  

Τηλέφωνο : 26810  79218   

e-mail : mail@dipe.art.sch.gr   

mailto:mail@dipe.art.sch.gr


 2 

του άρθρου 47, παρ. 10 του Ν. 3848/ 2010 (Φ.Ε.Κ. 71/τ. Α΄/19-5-2010) με 

θέμα: «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού, καθιέρωση κανόνων 

αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» και τις 

διατάξεις του άρθρου 56, παρ. 3 του Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/τ. Α΄/24-5-2011) 

με θέμα: «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», 

5. το άρθρο 8, παρ. 10 & το άρθρο 13 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ. Α΄/23-12-

2003), με θέμα: «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 

Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 

αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 

Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», 

6. τα άρθρα 10,11,12,14,16,18,23,24,25 & 29 του κεφ. Β΄ του Ν. 3848/2010 

(Φ.Ε.Κ. 71/τ. Α΄/19-5-2010) με θέμα: «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού, καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 

και λοιπές διατάξεις», 

7. τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α'/19-5-2010) με 

θέμα: «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων 

αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ. Α'/14-05-2015) με 

θέμα: «Επείγοντα μέτρα για τη Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», 

8. τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2017 (109 Α΄) με θέμα: «Οργάνωση και λειτουργία 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων», 

9. τις διατάξεις του Ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/ τ. Α΄/30-05-2017) με θέμα: «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης», 

10. το υπ’ αριθμ. Φ.361.22/43/167508/Ε3/08-10-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με 

θέμα: «Γνωστοποίηση ΦΕΚ», 

11. τις διατάξεις του Νόμου 4547/2018 με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», 

12. το άρθρο 49, παρ. 1 του Νόμου 4547/2018 με θέμα: «Τροποποιήσεις του ν. 

1566/1985», 

13. την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) 

Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

14. το με αριθμ. πρωτ. Φ.7/51340/Δ1/10-05-2021 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαιδευτικού Έργου των Δημοτικών Σχολείων 



 3 

για το σχολικό έτος 2021-2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος – Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2020-2021», 

15. το με αριθμ. πρωτ. Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2021-2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος», 

16. τη με αριθμ. πρωτ. Φ.11.2/5467/07-07-2021 Απόφαση της ΠΕΔΙΕΚ Ηπείρου με 

θέμα: «Μεταθέσεις – οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών της ΔΠΕ Άρτας για το 

έτος 2021», 

17. τη με αριθμ. πρωτ. 4300/19-08-2021 Απόφαση της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Άρτας με θέμα: «Αποσπάσεις εντός Π.Υ.Σ.Π.Ε. Άρτας - Προσωρινές 

τοποθετήσεις εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ60-Νηπιαγωγών, 

αποσπασμένων από άλλα ΠΥΣΠΕ στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Άρτας σε Σχολικές Μονάδες της 

Π.Ε. Άρτας», 

18. τη με αριθμ. πρωτ. 4416/31-08-2021 Απόφαση της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Άρτας με θέμα: «Απόφαση τοποθέτησης – διάθεσης εκπαιδευτικών σε 

Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας στο πλαίσιο 

της Πράξης «Ενιαίος Τύπος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου, 2021-2022», με 

κωδικό ΟΠΣ: 5131861 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Διά Βίου Μάθηση, 2014-2020», 

19. την υπ’ αριθμ. Φ7/111089/Δ1/09-09-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα: «Λειτουργία Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2021-2022», 

20. την υπ’ αριθμ. Φ7/111145/Δ1/09-09-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα: «Λειτουργία Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2021-2022», 

21. τη με αριθμ. πρωτ. 5197/16-09-2021 Απόφαση της Διευθύντριας Π.Ε. Άρτας με 

θέμα: «Αποδοχή παραίτησης Προϊσταμένης του 2/θ Νηπιαγωγείου 4ου Άρτας -   

Διακοπή χορήγησης επιδόματος θέσης», 

22. την ανάγκη τοποθέτησης Προϊσταμένων για την εύρυθμη λειτουργία των Σχολικών 

Μονάδων της Περιφέρειάς μας, 

23. την υπ΄ αριθμ. 7/20-09-2021 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Άρτας με θέμα 3ο: «Ανάθεση 

προσωρινής άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένων διθέσιων Δημοτικών σχολείων και 

Προϊσταμένων διθέσιων Νηπιαγωγείων της Δ.Π.Ε. Άρτας». 

 

Αποφασίζουμε 
 

 

 

 

 

 



 4 

    Α) Την τοποθέτηση Προϊσταμένων στα διθέσια Δημοτικά Σχολεία της Δ.Π.Ε. 

Άρτας, ως εξής: 

 

Δ Ι Θ ΕΣ Ι Α  ΔΗΜ Ο ΤΙ Κ Α  Σ Χ Ο Λ Ε Ι Α  

α/α 
Ονομασία 

Σχολικής Μονάδας 
Ονοματεπώνυμο 
εκπαιδευτικού 

Από 
έως 

Παρατηρήσεις 

1.  
Δημ. Σχ. 

ΑΘΑΜΑΝΙΟΥ 
Κρανά Κωνσταντίνα 

 

01-09-2021 
21-06-2022 

Διθέσιο 
Λειτουργικά 

2.  
Δημ. Σχ. 
ΓΑΒΡΙΑΣ 

Πάτσης Παναγιώτης 
01-09-2021 
21-06-2022 

Διθέσιο 
Λειτουργικά 

3.  
Δημ. Σχ. 

ΚΟΡΦΟΒΟΥΝΙΟΥ 
Σταύρου Ιωάννης 

01-09-2021 
31-08-2022 

Μονοθέσιο 
Λειτουργικά 

4.  
Δημ. Σχ. 
ΠΕΤΡΑΣ 

Ανδρεάδης Παναγιώτης 
01-09-2021 
21-06-2022 

Μονοθέσιο 
Λειτουργικά 

 
 

 

Β) Την τοποθέτηση Προϊσταμένων στα διθέσια Νηπιαγωγεία της Δ.Π.Ε. Άρτας, ως 

εξής: 
 

Δ Ι Θ ΕΣ Ι Α  Ν Η ΠΙ ΑΓ Ω Γ Ε Ι Α  

α/α 
Ονομασία 

Σχολικής Μονάδας 
Ονοματεπώνυμο 
εκπαιδευτικού 

Από 
έως 

Παρατηρήσεις 

1.  
Νηπιαγωγείο 
 4Ο ΑΡΤΑΣ 

Σαμαρά Βασιλική 
01-09-2021 
31-08-2022 

Διθέσιο 
Λειτουργικά 

2.  
Νηπιαγωγείο 

 6Ο ΑΡΤΑΣ 
Παπαγεωργίου Ανδρονίκη 

01-09-2021 

31-08-2022 

Διθέσιο 

Λειτουργικά 

 

 
 

 

                                        Η Διευθύντρια ΔΙ.Π.Ε. Άρτας 

 
 
 

 

                                                                         Δρ. Κλεοπάτρα Ν. Βασίλειου 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1)  Σχολικές Μονάδες 

2)  Ενδιαφερόμενοι  

3) Εκκαθαριστής αποδοχών 

4) Φ. Αποφάσεων Δ/ντριας Π.Ε. Άρτας  

5) Π.Μ. εκπαιδευτικών 


